
 

    

 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 26.12.2023 № LVII/266 

 «О бюджете муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района  

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, Красногвардейский сельский совет Красногвардейского 

района Республики Крым решил: 

1. Внести изменения в решение Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 26.12.2023 № LVII/266 «О 

бюджете муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 63 876 309,00 руб., в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 52 911 400,00 руб., безвозмездные 

поступления в сумме 10 964 909,00 руб.; 

    

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

LXI  сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

20 мая 2024 г. №LXI/288 

пгт Красногвардейское 



2) общий объем расходов в сумме 78 370 512,10 руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым                          

на 2024 год в сумме 14 494 203,10 руб.; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

1.2. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8  изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

          2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

муниципального района (krgv.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел «Красногвардейское сельское поселение», а 

также на информационном стенде Красногвардейского сельского совета, 

расположенного по адресу: 297000, пгт Красногвардейское, ул. Советская, 3 

Красногвардейского района, Республики Крым.           

 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель Красногвардейского  

сельского совета-глава администрации  

Красногвардейского сельского поселения                             А.И. Ерохин 
 



   
Приложение 1 

к решению Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

От 26 декабря 2023 г. №/LVII/266 

"О бюджете муниципального образования Красногвардейское  

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Красногвардейского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым   от _____2024 г. №____) 

 

 

• Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по кодам видам (подвидам) 

доходов на 2024 год 
 

(рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52 911 400.00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 31 383 500.00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 31 383 500.00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 31 091 500.00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 31 091 500.00 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 200 000,00 

10102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 200 000,00 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 92 00,000 

10102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 92 000,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 67 320.00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 67 320.00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 67 320.00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 67 320.00 



2  

  

1 
 

2 
 

3 
 

отмененному) 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 743 680.00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 4 849 680.00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений 4 849 680.00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимки и за должности по 

соответствующему платежу, в том числе по отменному) 4 849 680.00 

10606000000000110 Земельный налог 1 894 000.00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 114 000.00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 114 000.00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 114 000.00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 780 000.00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 1 780 000.00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 1 780 000.00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 14 690 300.00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 14 439 800,00 

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 13 326 400.00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 13 326 400.00 

11105027000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 499 600.00 

11105027100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности сельских поселений 499 600.00 

11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 613 800.00 



3  

  

1 
 

2 
 

3 
 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 613 800.00 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 250 500 

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 150 000.00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 150 000.00 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена 100 500.00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 100 500.00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 400.00 

11607000000000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени Российской Федерации 5 400.00 

11607090000000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 5 400.00 

11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 5 400.00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 200.00 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 21 200.00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 21 200.00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 964 909.00 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10 964 909.00 

2 02 20000 00 0000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 959 000.00 



4  

  

1 
 

2 
 

3 
 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 959 000.00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 10 959 000.00 

2 02 29999 10 3710 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 9 960 000.00 

2 02 29999 10 3730 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 999 000.00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 909.00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 5 909.00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 5 909.00 

2 02 30024 10 0005 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности)  5 909.00 

 Всего доходов 63 876 309.00 

 



1

Приложение 3

(рублей)

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым

903 78 370 512,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 11 974 017,00

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

903 01 02 922 665,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2022-2025 годы"

903 01 02 01 0 00 00000 922 665,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-главы администрации 

Красногвардейского сельского поселения "

903 01 02 01 1 00 00000 922 665,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение выплат работникам 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 

председателя сельского совета-главы 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

903 01 02 01 1 01 00000 922 665,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-глава администрации 

Красногвардейского сельского поселения"

903 01 02 01 1 01 00130 922 665,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

903 01 02 01 1 01 00130 100 922 665,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

903 01 02 01 1 01 00130 120 922 665,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

903 01 04 7 582 667,00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год

к решению Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 26.12. 2023 

г. №LVII/266 "О бюджете муниципального образования 

Красногвардейское  сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" ( в 

редакции решения Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым   от _______ 

№ _________)



2

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым на 2022-2025 годы"

903 01 04 01 0 00 00000 7 582 667,00

Подрограмма "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Красногвардейского 

сельского поселения"

903 01 04 01 2 00 00000 7 582 667,00

Основное мероприятие подпрограммы 

"Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

903 01 04 01 2 01 00000 7 582 667,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда исполнительного органа местного 

самоуправления Красногврдейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках програмнных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

903 01 04 01 2 01 00130 5 879 818,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

903 01 04 01 2 01 00130 100 5 879 818,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

903 01 04 01 2 01 00130 120 5 879 818,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

903 01 04 01 2 01 00200 1 702 849,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

903 01 04 01 2 01 00200 100 5 000,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

903 01 04 01 2 01 00200 120 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 01 00200 200 1 637 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 04 01 2 01 00200 240 1 637 849,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 2 01 00200 800 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 2 01 00200 850 60 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 465 976,00

Непрограммные расходы 903 01 06 91 0 00 00000 465 976,00

Расходы на обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

903 01 06 91 1 00 00000 465 976,00



3

1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего муниципального 

контроля)

903 01 06 91 1 00 85010 465 976,00

Межбюджетные трансферты 903 01 06 91 1 00 85010 500 465 976,00

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 91 1 00 85010 540 465 976,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

903 01 07 886 900,00

Непрограммные расходы 903 01 07 91 0 00 00000 886 900,00

Обеспечение проведение выборов 903 01 07 91 9 00 00000 886 900,00

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым

903 01 07 91 9 00 00900 886 900,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 91 9 00 00900 800 886 900,00

Специальные расходы 903 01 07 91 9 00 00900 880 886 900,00

Резервные фонды 903 01 11 300 000,00

Непрограммные расходы 903 01 11 91 0 00 00000 300 000,00

Резервный фонд Администрации 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым

903 01 11 91 2 00 00000 300 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым

903 01 11 91 2 00 90100 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 91 2 00 90100 800 300 000,00

Резервные средства 903 01 11 91 2 00 90100 870 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 1 815 809,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

903 01 13 02 0 00 00000 500 000,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

903 01 13 02 2 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

903 01 13 02 2 01 00000 150 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

903 01 13 02 2 01 10050 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 02 2 01 10050 800 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 02 2 01 10050 850 150 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

903 01 13 02 3 00 00000 350 000,00

Мероприятие "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

903 01 13 02 3 02 00000 350 000,00

Расходы на определение рыночной стоимости 

(оценки) на объекты муниципального 

имущества

903 01 13 02 3 02 00100 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 02 3 02 00100 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 02 3 02 00100 240 350 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Развитие 

казачьего общества в муниципальном 

образовании Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым»

903 01 13 09 0 00 00000 1 210 400,00

Подпрограмма «Привлечение членов казачьего 

общества к охране общественного порядка, 

охране государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

903 01 13 09 1 00 00000 10 000,00

Мероприятие «Привлечение членов казачьего 

общества к охране общественного порядка, 

охране государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

903 01 13 09 1 01 00000 10 000,00

Расходы для обеспечения мероприятия 

«Привлечение членов казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране 

государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

903 01 13 09 1 01 00010 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 09 1 01 00010 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 09 1 01 00010 240 10 000,00

Подпрограмма «Проведение 

благотворительных акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи семьям 

погибших или раненых воинов, в оказания 

помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам»

903 01 13 09 2 00 00000 1 200 400,00

Мероприятие «Проведение благотворительных 

акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи семьям 

погибших или раненых воинов, в оказания 

помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам»

903 01 13 09 2 01 00000 1 200 400,00

Расходы в поддержку воинских подразделений 903 01 13 09 2 01 00010 1 200 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00010 200 1 200 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 09 2 01 00010 240 1 200 400,00

Непрограммные расходы 903 01 13 91 0 00 00000 105 409,00



5

1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммного направления 

расходов бюджета

903 01 13 91 4 00 00000 99 500,00

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым"

903 01 13 91 4 00 00500 34 500,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 4 00 00500 800 34 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 91 4 00 00500 850 34 500,00

Расходы на уплату налогов, сборов и иных 

платежей

903 01 13 91 4 00 00600 65 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 4 00 00600 800 65 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 91 4 00 00600 850 65 000,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органама местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республике 

Крым в сфере административной 

ответственности

903 01 13 91 Б 00 00000 5 909,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

903 01 13 91 Б 00 71400 5 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 91 Б 00 71400 200 5 909,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 01 13 91 Б 00 71400 240 5 909,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03 50 000,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

903 03 14 50 000,00

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2021-2025 годы"

903 03 14 08 0 00 00000 50 000,00

Подпрограмма "Противодействие экстремизму 

и профилактика терроризма на территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2021-2025 годы"

903 03 14 08 1 00 00000 50 000,00

Мероприятие "Обеспечение безопасности 

пребывания людей на площади перед зданием 

районной администрации"

903 03 14 08 1 01 00000 50 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения безопасности пребывания людей 

на площади перед зданием районной 

администрации

903 03 14 08 1 01 20030 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 03 14 08 1 01 20030 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 03 14 08 1 01 20030 240 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 700 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

903 04 12 700 000,00



6

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

903 04 12 02 0 00 00000 700 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

903 04 12 02 3 00 00000 700 000,00

Мероприятие "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

903 04 12 02 3 02 00000 700 000,00

Расходы на проведение геодезических, 

кадастровых работ и государственную 

регистрацию объектов муниципального 

имущества

903 04 12 02 3 02 00200 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 04 12 02 3 02 00200 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 04 12 02 3 02 00200 240 700 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 903 05 48 677 695,10

Жилищное хозяйство 903 05 01 448 023,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

903 05 01 02 0 00 00000 448 023,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

903 05 01 02 2 00 00000 448 023,00

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

903 05 01 02 2 01 00000 448 023,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

903 05 01 02 2 01 10050 448 023,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 01 02 2 01 10050 200 448 023,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 01 02 2 01 10050 240 448 023,00

Коммунальное хозяйство 903 05 02 1 700 000,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

903 05 02 02 0 00 00000 1 700 000,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

903 05 02 02 2 00 00000 1 700 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

903 05 02 02 2 01 00000 1 700 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

903 05 02 02 2 01 10050 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 02 02 2 01 10050 200 1 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 02 02 2 01 10050 240 1 700 000,00



7

1 2 3 4 5 6 7

Благоустройство 903 05 03 46 299 672,10

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

903 05 03 02 0 00 00000 19 950 100,10

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

903 05 03 02 2 00 00000 19 950 100,10

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

903 05 03 02 2 01 00000 19 950 100,10

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

903 05 03 02 2 01 10050 19 950 100,10

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 02 2 01 10050 200 19 950 100,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 02 2 01 10050 240 19 950 100,10

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2023 -2026 годы"

903 05 03 05 0 00 00000 12 324 676,00

Подпрограмма "Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2023-2026 годы"

903 05 03 05 1 00 00000 12 324 676,00

Основное мероприятие "Расходы 

благоустройства территории поселения"

903 05 03 05 1 01 00000 12 324 676,00

Расходы  на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

МБУ «Благоустройство и ритуальные услуги»

903 05 03 05 1 01 20030 12 324 676,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 05 03 05 1 01 20030 600 12 324 676,00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 05 03 05 1 01 20030 610 12 324 676,00

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2023-2026 годы"

903 05 03 07 0 00 00000 14 024 896,00

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий пгт. Красногвардейское»

903 05 03 07 1 00 00000 12 375 998,75

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий»

903 05 03 07 1 01 00000 2 406 028,78

Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское

903 05 03 07 1 01 20030 2 406 028,78

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 1 01 20030 200 2 406 028,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 1 01 20030 240 2 406 028,78



8

1 2 3 4 5 6 7

Мероприятие: Благоустройство дворовых 

территорий (капитальный ремонт) по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейское, ул. 50 

лет Октября, 17, 19, 21, ул. им. 

Б.Хмельницкого, 104

903 05 03 07 1 08 00000 9 969 969,97

Благоустройство дворовых территорий 

(капитальный ремонт) по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 

17, 19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 104

903 05 03 07 1 08 М3701 9 969 969,97

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 1 08 М3701 200 9 969 969,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 1 08 М3701 240 9 969 969,97

Подпрограмма «Благоустройство 

муниципальных территорий общего 

пользования Красногвардейского сельского 

поселения»

903 05 03 07 2 00 00000 1 648 897,25

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории»

903 05 03 07 2 01 00000 648 897,25

Благоустройство общественной территории 903 05 03 07 2 01 20030 648 897,25

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 2 01 20030 200 648 897,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 2 01 20030 240 648 897,25

Мероприятие: Благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)

903 05 03 07 2 03 00000 1 000 000,00

Благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО)

903 05 03 07 2 03 М3703 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 2 03 М3703 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 03 07 2 03 М3703 240 1 000 000,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

903 05 05 230 000,00

Непрограммные расходы 903 05 05 91 0 00 00000 230 000,00

Взносы в фонд капитального ремонта 903 05 05 91 5 00 00000 230 000,00

Взносы в фонд на капитальный ремонт по 

квартирам и нежилым помещениям, 

расположенным в многоквартирных домах, 

относящихся к муниципальной собственности

903 05 05 91 5 00 02250 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 05 91 5 00 02250 200 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 05 05 91 5 00 02250 240 230 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 9 413 800,00

Культура 903 08 01 9 413 800,00

Муниципальная программа " Развитие 

культуры в Красногвардейском сельском 

поселении Красногвардейского района 

Республики Крым на 2022 и плановый период 

2023 – 2024 года»

903 08 01 03 0 00 00000 9 413 800,00



9

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Развитие культуры и 

сохранение объектов культурного наследия в 

Красногвардейском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым"

903 08 01 03 1 00 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями)

903 08 01 03 1 01 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями, муниципальные библиотеки)

903 08 01 03 1 01 00610 9 413 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 08 01 03 1 01 00610 600 9 413 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 03 1 01 00610 610 9 413 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 7 555 000,00

Физическая культура 903 11 01 7 555 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2020- 2024 годов» с перспективой 

реализации на 2025 г

903 11 01 13 0 00 00000 7 555 000,00

Подпрограмма "Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 00 00000 6 220 000,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 01 00000 6 220 000,00

Расходы на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

903 11 01 13 2 01 00610 6 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

903 11 01 13 2 01 00610 600 6 220 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 903 11 01 13 2 01 00610 610 6 220 000,00

Подпрограмма «Обустройство, ремонт и 

содержание спортивных сооружений 

поселения»

903 11 01 13 3 00 00000 1 335 000,00

Основное мероприятие «Обустройство, ремонт 

и содержание спортивных сооружений 

поселения»

903 11 01 13 3 01 00000 1 335 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд по объекту 

«Обустройство, ремонт и содержание 

спортивных сооружений поселения»

903 11 01 13 3 01 20030 1 335 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 11 01 13 3 01 20030 200 1 335 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 11 01 13 3 01 20030 240 1 335 000,00



10

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 78 370 512,10



1

Приложение 4

Наименование
Код 

раздела

Код 

подраздел

а

Код целевой 

статьи

Код 

группы и  

подгруппы 

вида 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

01 11 974 017,00

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 922 665,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым на 2022-2025 

годы"

01 02 01 0 00 00000 922 665,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-главы администрации 

Красногвардейского сельского поселения "

01 02 01 1 00 00000 922 665,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение выплат работникам 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя сельского совета-

главы администрации Красногвардейского 

сельского поселения"

01 02 01 1 01 00000 922 665,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности председателя 

Красногвардейского сельского совета-глава 

администрации Красногвардейского 

сельского поселения"

01 02 01 1 01 00130 922 665,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на 2024 год 

(рублей)

к решению Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 

26.12. 2023 г. №LVII/266 "О бюджете 

муниципального образования Красногвардейское  

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

( в редакции решения Красногвардейского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым   

от _______ № _________)



2

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 01 1 01 00130 100 922 665,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 01 1 01 00130 120 922 665,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 7 582 667,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым на 2022-2025 

годы"

01 04 01 0 00 00000 7 582 667,00

Подрограмма "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации 

Красногвардейского сельского поселения"

01 04 01 2 00 00000 7 582 667,00

Основное мероприятие подпрограммы 

"Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Красногвардейского 

сельского поселения"

01 04 01 2 01 00000 7 582 667,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда исполнительного органа местного 

самоуправления Красногврдейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым в рамках 

програмнных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Красногвардейского сельского поселения"

01 04 01 2 01 00130 5 879 818,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 2 01 00130 100 5 879 818,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 01 2 01 00130 120 5 879 818,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Красногвардейского сельского поселения"

01 04 01 2 01 00200 1 702 849,00



3

1 2 3 4 5 6

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 01 2 01 00200 100 5 000,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 01 2 01 00200 120 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 00200 200 1 637 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 00200 240 1 637 849,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 01 00200 800 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 01 00200 850 60 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

01 06 465 976,00

Непрограммные расходы 01 06 91 0 00 00000 465 976,00

Расходы на обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 91 1 00 00000 465 976,00

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по осуществлению внешнего 

муниципального контроля)

01 06 91 1 00 85010 465 976,00

Межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 500 465 976,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 1 00 85010 540 465 976,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

01 07 886 900,00

Непрограммные расходы 01 07 91 0 00 00000 886 900,00

Обеспечение проведение выборов 01 07 91 9 00 00000 886 900,00

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов представительного 

органа муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым

01 07 91 9 00 00900 886 900,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 91 9 00 00900 800 886 900,00

Специальные расходы 01 07 91 9 00 00900 880 886 900,00

Резервные фонды 01 11 300 000,00

Непрограммные расходы 01 11 91 0 00 00000 300 000,00



4

1 2 3 4 5 6

Резервный фонд Администрации 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым

01 11 91 2 00 00000 300 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым

01 11 91 2 00 90100 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 2 00 90100 800 300 000,00

Резервные средства 01 11 91 2 00 90100 870 300 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 815 809,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020 - 2026 годы"

01 13 02 0 00 00000 500 000,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

01 13 02 2 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

01 13 02 2 01 00000 150 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

01 13 02 2 01 10050 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 2 01 10050 800 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 02 2 01 10050 850 150 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

01 13 02 3 00 00000 350 000,00

Мероприятие "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

01 13 02 3 02 00000 350 000,00

Расходы на определение рыночной 

стоимости (оценки) на объекты 

муниципального имущества

01 13 02 3 02 00100 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 02 3 02 00100 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 02 3 02 00100 240 350 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

казачьего общества в муниципальном 

образовании Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым»

01 13 09 0 00 00000 1 210 400,00



5

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Привлечение членов 

казачьего общества к охране общественного 

порядка, охране государственной 

муниципальной собственности, охране 

объектов жизнедеятельности населения, в 

том числе, к охране массовых мероприятий 

в границе муниципального образования»

01 13 09 1 00 00000 10 000,00

Мероприятие «Привлечение членов 

казачьего общества к охране общественного 

порядка, охране государственной 

муниципальной собственности, охране 

объектов жизнедеятельности населения, в 

том числе, к охране массовых мероприятий 

в границе муниципального образования»

01 13 09 1 01 00000 10 000,00

Расходы для обеспечения мероприятия 

«Привлечение членов казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране 

государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, 

к охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

01 13 09 1 01 00010 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 00010 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 00010 240 10 000,00

Подпрограмма «Проведение 

благотворительных акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи 

семьям погибших или раненых воинов, в 

оказания помощи пострадавшим в 

результате стихийных бедствий, социальных 

конфликтов, беженцам и вынужденным 

переселенцам»

01 13 09 2 00 00000 1 200 400,00

Мероприятие «Проведение 

благотворительных акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи 

семьям погибших или раненых воинов, в 

оказания помощи пострадавшим в 

результате стихийных бедствий, социальных 

конфликтов, беженцам и вынужденным 

переселенцам»

01 13 09 2 01 00000 1 200 400,00

Расходы в поддержку воинских 

подразделений

01 13 09 2 01 00010 1 200 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00010 200 1 200 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 09 2 01 00010 240 1 200 400,00

Непрограммные расходы 01 13 91 0 00 00000 105 409,00



6

1 2 3 4 5 6

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета

01 13 91 4 00 00000 99 500,00

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым"

01 13 91 4 00 00500 34 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 00500 800 34 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 4 00 00500 850 34 500,00

Расходы на уплату налогов, сборов и иных 

платежей

01 13 91 4 00 00600 65 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 00600 800 65 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 4 00 00600 850 65 000,00

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органама местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республике Крым в сфере 

административной ответственности

01 13 91 Б 00 00000 5 909,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности

01 13 91 Б 00 71400 5 909,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 91 Б 00 71400 200 5 909,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 91 Б 00 71400 240 5 909,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50 000,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 50 000,00

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2021-2025 годы"

03 14 08 0 00 00000 50 000,00

Подпрограмма "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2021-2025 годы"

03 14 08 1 00 00000 50 000,00



7

1 2 3 4 5 6

Мероприятие "Обеспечение безопасности 

пребывания людей на площади перед 

зданием районной администрации"

03 14 08 1 01 00000 50 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для обеспечения безопасности пребывания 

людей на площади перед зданием районной 

администрации

03 14 08 1 01 20030 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 08 1 01 20030 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 14 08 1 01 20030 240 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 700 000,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 700 000,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020 - 2026 годы"

04 12 02 0 00 00000 700 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

04 12 02 3 00 00000 700 000,00

Мероприятие "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

04 12 02 3 02 00000 700 000,00

Расходы на проведение геодезических, 

кадастровых работ и государственную 

регистрацию объектов муниципального 

имущества

04 12 02 3 02 00200 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 02 3 02 00200 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 02 3 02 00200 240 700 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 48 677 695,10

Жилищное хозяйство 05 01 448 023,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020 - 2026 годы"

05 01 02 0 00 00000 448 023,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

05 01 02 2 00 00000 448 023,00



8

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

05 01 02 2 01 00000 448 023,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

05 01 02 2 01 10050 448 023,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 02 2 01 10050 200 448 023,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 02 2 01 10050 240 448 023,00

Коммунальное хозяйство 05 02 1 700 000,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020 - 2026 годы"

05 02 02 0 00 00000 1 700 000,00

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

05 02 02 2 00 00000 1 700 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

05 02 02 2 01 00000 1 700 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

05 02 02 2 01 10050 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 02 2 01 10050 200 1 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 02 2 01 10050 240 1 700 000,00

Благоустройство 05 03 46 299 672,10
Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020 - 2026 годы"

05 03 02 0 00 00000 19 950 100,10

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

05 03 02 2 00 00000 19 950 100,10

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

05 03 02 2 01 00000 19 950 100,10

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения

05 03 02 2 01 10050 19 950 100,10



9

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 02 2 01 10050 200 19 950 100,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 02 2 01 10050 240 19 950 100,10

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023 -2026 годы"

05 03 05 0 00 00000 12 324 676,00

Подпрограмма "Комплексное 

благоустройство территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023-2026 годы"

05 03 05 1 00 00000 12 324 676,00

Основное мероприятие "Расходы 

благоустройства территории поселения"

05 03 05 1 01 00000 12 324 676,00

Расходы  на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

МБУ «Благоустройство и ритуальные 

услуги»

05 03 05 1 01 20030 12 324 676,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

05 03 05 1 01 20030 600 12 324 676,00

Расходы  на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

05 03 05 1 01 20030 610 12 324 676,00

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023-2026 годы"

05 03 07 0 00 00000 14 024 896,00

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий пгт. Красногвардейское»

05 03 07 1 00 00000 12 375 998,75

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий»

05 03 07 1 01 00000 2 406 028,78

Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское

05 03 07 1 01 20030 2 406 028,78

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 1 01 20030 200 2 406 028,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 1 01 20030 240 2 406 028,78



10

1 2 3 4 5 6

Мероприятие: Благоустройство дворовых 

территорий (капитальный ремонт) по 

адресу: Республика Крым, 

Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 17, 

19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 104

05 03 07 1 08 00000 9 969 969,97

Благоустройство дворовых территорий 

(капитальный ремонт) по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейское, ул. 50 лет 

Октября, 17, 19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 

104

05 03 07 1 08 М3701 9 969 969,97

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 1 08 М3701 200 9 969 969,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 1 08 М3701 240 9 969 969,97

Подпрограмма «Благоустройство 

муниципальных территорий общего 

пользования Красногвардейского сельского 

поселения»

05 03 07 2 00 00000 1 648 897,25

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории»

05 03 07 2 01 00000 648 897,25

Благоустройство общественной территории 05 03 07 2 01 20030 648 897,25

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 2 01 20030 200 648 897,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 2 01 20030 240 648 897,25

Мероприятие: Благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО)

05 03 07 2 03 00000 1 000 000,00

Благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО)

05 03 07 2 03 М3703 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 2 03 М3703 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 07 2 03 М3703 240 1 000 000,00

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 230 000,00

Непрограммные расходы 05 05 91 0 00 00000 230 000,00

Взносы в фонд капитального ремонта 05 05 91 5 00 00000 230 000,00



11

1 2 3 4 5 6

Взносы в фонд на капитальный ремонт по 

квартирам и нежилым помещениям, 

расположенным в многоквартирных домах, 

относящихся к муниципальной 

собственности

05 05 91 5 00 02250 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 91 5 00 02250 200 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 05 91 5 00 02250 240 230 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 9 413 800,00

Культура 08 01 9 413 800,00

Муниципальная программа " Развитие 

культуры в Красногвардейском сельском 

поселении Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024 и плановый 

период 2025 – 2026 года»

08 01 03 0 00 00000 9 413 800,00

Подпрограмма "Развитие культуры и 

сохранение объектов культурного наследия 

в Красногвардейском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики 

Крым"

08 01 03 1 00 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями)

08 01 03 1 01 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями, муниципальные библиотеки)

08 01 03 1 01 00610 9 413 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 03 1 01 00610 600 9 413 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 00610 610 9 413 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 7 555 000,00

Физическая культура 11 01 7 555 000,00

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020- 2024 годов» с перспективой 

реализации на 2025 г

11 01 13 0 00 00000 7 555 000,00



12

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма "Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

11 01 13 2 00 00000 6 220 000,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

11 01 13 2 01 00000 6 220 000,00

Расходы на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

11 01 13 2 01 00610 6 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 13 2 01 00610 600 6 220 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 13 2 01 00610 610 6 220 000,00

Подпрограмма «Обустройство, ремонт и 

содержание спортивных сооружений 

поселения»

11 01 13 3 00 00000 1 335 000,00

Основное мероприятие «Обустройство, 

ремонт и содержание спортивных 

сооружений поселения»

11 01 13 3 01 00000 1 335 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд по объекту 

«Обустройство, ремонт и содержание 

спортивных сооружений поселения»

11 01 13 3 01 20030 1 335 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 01 13 3 01 20030 200 1 335 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 01 13 3 01 20030 240 1 335 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 78 370 512,10



1

Приложение  5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2022-2025 годы"

01 0 00 00000 8 505 332,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-главы администрации 

Красногвардейского сельского поселения "

01 1 00 00000 922 665,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение выплат работникам 

муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности 

председателя сельского совета-главы 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

01 1 01 00000 922 665,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-глава администрации 

Красногвардейского сельского поселения" 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

01 1 01 00130 100 922 665,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского сельского 

совета-глава администрации 

Красногвардейского сельского поселения" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 1 01 00130 120 01 02 922 665,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 год

(рублей)

к решению Красногвардейского сельского 

совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 26.12. 2023 г. №LVII/266 "О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейское  сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" ( в редакции решения 

Красногвардейского сельского совета 



2

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Подрограмма "Обеспечение деятельности 

аппарата администрации Красногвардейского 

сельского поселения"

01 2 00 00000 7 582 667,00

Основное мероприятие подпрограммы 

"Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения"

01 2 01 00000 7 582 667,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногврдейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках програмнных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

01 2 01 00130 100 5 879 818,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногврдейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках програмнных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 2 01 00130 120 01 04 5 879 818,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

01 2 01 00200 100 5 000,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

01 2 01 00200 120 01 04 5 000,00



3

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

01 2 01 00200 200 1 637 849,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

01 2 01 00200 240 01 04 1 637 849,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (иные бюджетные ассигнования)

01 2 01 00200 800 60 000,00

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского 

поселения" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

01 2 01 00200 850 01 04 60 000,00

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельской территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020 - 2026 годы"

02 0 00 00000 23 298 123,10

Подпрограмма «Комплексное развитие 

сельской территории Красногвардейского 

сельского поселения»

02 2 00 00000 22 248 123,10

Основное мероприятие «Благоустройство и 

создание современного облика территории 

сельского поселения»

02 2 01 00000 22 248 123,10

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02 2 01 10050 200 22 098 123,10



4

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 2 01 10050 240 05 01 448 023,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 2 01 10050 240 05 02 1 700 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 2 01 10050 240 05 03 19 950 100,10

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (иные бюджетные ассигнования)

02 2 01 10050 800 150 000,00

Расходы по благоустройству и создание 

современного облика территории сельского 

поселения (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

02 2 01 10050 850 01 13 150 000,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

02 3 00 00000 1 050 000,00

Мероприятие "Обеспечение реализации 

полномочий в сфере управления 

муниципальным имуществом"

02 3 02 00000 1 050 000,00

Расходы на определение рыночной стоимости 

(оценки) на объекты муниципального 

имущества (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02 3 02 00100 200 350 000,00

Расходы на определение рыночной стоимости 

(оценки) на объекты муниципального 

имущества (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

02 3 02 00100 240 01 13 350 000,00

Расходы на проведение геодезических, 

кадастровых работ и государственную 

регистрацию объектов муниципального 

имущества (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02 3 02 00200 200 700 000,00

Расходы на проведение геодезических, 

кадастровых работ и государственную 

регистрацию объектов муниципального 

имущества (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

02 3 02 00200 240 04 12 700 000,00

Муниципальная программа " Развитие культуры 

в Красногвардейском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2022 и плановый период 2023 – 2024 года»

03 0 00 00000 9 413 800,00



5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Подпрограмма "Развитие культуры и 

сохранение объектов культурного наследия в 

Красногвардейском сельском поселении 

Красногвардейского района Республики Крым"

03 1 00 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями)

03 1 01 00000 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями, муниципальные библиотеки) 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

03 1 01 00610 600 9 413 800,00

Расходы на осуществление полномочий 

поселений по созданию условий для 

организации досуга организации культуры 

(дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями, муниципальные библиотеки) 

(субсидии бюджетным учреждениям)

03 1 01 00610 610 08 01 9 413 800,00

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2023 -2026 годы"

05 0 00 00000 12 324 676,00

Подпрограмма "Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2023-2026 годы"

05 1 00 00000 12 324 676,00

Основное мероприятие "Расходы 

благоустройства территории поселения"

05 1 01 00000 12 324 676,00

Расходы  на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

МБУ «Благоустройство и ритуальные услуги» 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

05 1 01 20030 600 12 324 676,00

Субсидии бюджетным учреждениям (субсидии 

бюджетным учреждениям)

05 1 01 20030 610 05 03 12 324 676,00

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2023-2026 годы"

07 0 00 00000 14 024 896,00

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий пгт. Красногвардейское»

07 1 00 00000 12 375 998,75

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий»

07 1 01 00000 2 406 028,78



6

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 1 01 20030 200 2 406 028,78

Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 1 01 20030 240 05 03 2 406 028,78

Мероприятие: Благоустройство дворовых 

территорий (капитальный ремонт) по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейское, ул. 50 

лет Октября, 17, 19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 

104

07 1 08 00000 9 969 969,97

Благоустройство дворовых территорий 

(капитальный ремонт) по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 

17, 19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 104 (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 1 08 М3701 200 9 969 969,97

Благоустройство дворовых территорий 

(капитальный ремонт) по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейское, ул. 50 лет Октября, 

17, 19, 21, ул. им. Б.Хмельницкого, 104 (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 1 08 М3701 240 05 03 9 969 969,97

Подпрограмма «Благоустройство 

муниципальных территорий общего 

пользования Красногвардейского сельского 

поселения»

07 2 00 00000 1 648 897,25

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории»

07 2 01 00000 648 897,25

Благоустройство общественной территории 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 2 01 20030 200 648 897,25

Благоустройство общественной территории 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 2 01 20030 240 05 03 648 897,25

Мероприятие: Благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)

07 2 03 00000 1 000 000,00

Благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 2 03 М3703 200 1 000 000,00

Благоустройство общественных территорий (в 

части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 2 03 М3703 240 05 03 1 000 000,00



7

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2021-2025 годы"

08 0 00 00000 50 000,00

Подпрограмма "Противодействие экстремизму 

и профилактика терроризма на территории 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2021-2025 годы"

08 1 00 00000 50 000,00

Мероприятие "Обеспечение безопасности 

пребывания людей на площади перед зданием 

районной администрации"

08 1 01 00000 50 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения безопасности пребывания людей 

на площади перед зданием районной 

администрации (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

08 1 01 20030 200 50 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения безопасности пребывания людей 

на площади перед зданием районной 

администрации (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

08 1 01 20030 240 03 14 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие казачьего 

общества в муниципальном образовании 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым»

09 0 00 00000 1 210 400,00

Подпрограмма «Привлечение членов казачьего 

общества к охране общественного порядка, 

охране государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

09 1 00 00000 10 000,00

Мероприятие «Привлечение членов казачьего 

общества к охране общественного порядка, 

охране государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования»

09 1 01 00000 10 000,00

Расходы для обеспечения мероприятия 

«Привлечение членов казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране 

государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования» (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 00010 200 10 000,00



8

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Расходы для обеспечения мероприятия 

«Привлечение членов казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране 

государственной муниципальной 

собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к 

охране массовых мероприятий в границе 

муниципального образования» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

09 1 01 00010 240 01 13 10 000,00

Подпрограмма «Проведение благотворительных 

акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи семьям 

погибших или раненых воинов, в оказания 

помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам»

09 2 00 00000 1 200 400,00

Мероприятие «Проведение благотворительных 

акций 

в поддержке воинских подразделений, в 

оказании материальной и иной помощи семьям 

погибших или раненых воинов, в оказания 

помощи пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам»

09 2 01 00000 1 200 400,00

Расходы в поддержку воинских подразделений 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 00010 200 1 200 400,00

Расходы в поддержку воинских подразделений 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

09 2 01 00010 240 01 13 1 200 400,00

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта муниципального 

образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2020- 2024 годов» с 

перспективой реализации на 2025 г

13 0 00 00000 7 555 000,00

Подпрограмма "Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципального 

бюджетного учреждения "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

13 2 00 00000 6 220 000,00

Основное мероприятие "Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность"

13 2 01 00000 6 220 000,00



9

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Расходы на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность" 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

13 2 01 00610 600 6 220 000,00

Расходы на предоставление субсидий 

муниципальному бюджетному учреждению 

"Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта "Юность" (субсидии 

бюджетным учреждениям)

13 2 01 00610 610 11 01 6 220 000,00

Подпрограмма «Обустройство, ремонт и 

содержание спортивных сооружений 

поселения»

13 3 00 00000 1 335 000,00

Основное мероприятие «Обустройство, ремонт 

и содержание спортивных сооружений 

поселения»

13 3 01 00000 1 335 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд по объекту «Обустройство, ремонт и 

содержание спортивных сооружений 

13 3 01 20030 200 1 335 000,00

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд по объекту «Обустройство, ремонт и 

содержание спортивных сооружений 

поселения» (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

13 3 01 20030 240 11 01 1 335 000,00

Непрограммные расходы 91 0 00 00000 1 988 285,00

Расходы на обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

91 1 00 00000 465 976,00

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего муниципального 

контроля) (межбюджетные трансферты)

91 1 00 85010 500 465 976,00

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

осуществлению внешнего муниципального 

контроля) (иные межбюджетные трансферты)

91 1 00 85010 540 01 06 465 976,00

Резервный фонд Администрации 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым

91 2 00 00000 300 000,00



10

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

91 2 00 90100 800 300 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым (резервные средства)

91 2 00 90100 870 01 11 300 000,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в 

рамках непрограммного направления расходов 

91 4 00 00000 99 500,00

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым" (иные бюджетные ассигнования)

91 4 00 00500 800 34 500,00

Членские взносы в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым" (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

91 4 00 00500 850 01 13 34 500,00

Расходы на уплату налогов, сборов и иных 

платежей (иные бюджетные ассигнования)

91 4 00 00600 800 65 000,00

Расходы на уплату налогов, сборов и иных 

платежей (уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

91 4 00 00600 850 01 13 65 000,00

Взносы в фонд капитального ремонта 91 5 00 00000 230 000,00

Взносы в фонд на капитальный ремонт по 

квартирам и нежилым помещениям, 

расположенным в многоквартирных домах, 

относящихся к муниципальной собственности 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 5 00 02250 200 230 000,00

Взносы в фонд на капитальный ремонт по 

квартирам и нежилым помещениям, 

расположенным в многоквартирных домах, 

относящихся к муниципальной собственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

91 5 00 02250 240 05 05 230 000,00

Обеспечение проведение выборов 91 9 00 00000 886 900,00

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(иные бюджетные ассигнования)

91 9 00 00900 800 886 900,00

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(специальные расходы)

91 9 00 00900 880 01 07 886 900,00



11

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы  вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подразде

ла

Сумма

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органама местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республике Крым в сфере 

административной ответственности

91 Б 00 00000 5 909,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

91 Б 00 71400 200 5 909,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

91 Б 00 71400 240 01 13 5 909,00

ИТОГО 78 370 512,10



Приложение 6

 (рублей) 

1 2 3

Источники финансирования дефицита 

бюджета
14 494 203,10

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

14 494 203,10 

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
14 494 203,10 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 63 876 309,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
63 876 309,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
63 876 309,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
63 876 309,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 78 370 512,10

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
78 370 512,10

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
78 370 512,10

903 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
78 370 512,10

Код бюджетной классификации 

источников финансирования  дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 

финансирования  дефицита  бюджета
 Сумма 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования                                    

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год 

к решению Красногвардейского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 26.12. 2023 г. №LVII/266

"О бюджете муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" ( в редакции решения 

Красногвардейского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым   

от _______ № _________)



                                                                                                                         (рублей)

Наименование

1

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля)

ВСЕГО

Сумма

Приложение 8

к решению Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 26.12. 

2023 г. №LVII/266 "О бюджете муниципального 

образования Красногвардейское  сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" ( в 

редакции решения Красногвардейского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым   от _______ 

№ _________)

Объем  межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в

бюджет муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым                                                                       

на 2024 год

2

465 976,00

465 976,00


